
 
 

UCHWAŁA NR XIII.67.2025 
RADY GMINY W PROMNIE 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany siedziby i likwidacji filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Promnie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11, art. 13 ust. 1 i ust. 2 i ust 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) w związku z uchwałą Nr IX.45.2024 Rady Gminy w Promnie z dnia 
30 grudnia 2024 r. w sprawie zamiaru zmiany siedziby i likwidacji filii Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Promnie, po zasięgnięciu opinii Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Warszawie, Rada Gminy w Promnie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 lipca 2025 r. zmienia się siedzibę Gminnej Biblioteki Publicznej w Promnie z siedzibą 
w Przybyszewie ul. Gościnec 2 na nową siedzibę w miejscowości Falęcice 41. 

§ 2. Z dniem 30 czerwca 2025 r. likwiduje się Filię Biblioteczną w Falęcicach, wchodzącą w skład Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Promnie. 

§ 3. Nadaje się Statut Gminnej Biblioteki Publicznej w Promnie w brzmieniu określonym w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Majątek ruchomy Filii Bibliotecznej w Falęcicach został zagospodarowany zgodnie 
z przeznaczeniem przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Promnie. 

2. Księgozbiór zlikwidowanej Filii Bibliotecznej w Falęcicach został zainwentaryzowany 
i zagospodarowany przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Promnie. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XI/91/03 Rady Gminy w Promnie z dnia 30 grudnia 2003 r. w sprawie 
zatwierdzenia Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Promnie z siedzibą w Przybyszewie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Promna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbysław Budyta 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 16 czerwca 2025 r.

Poz. 5839



 
 
 
 
 

 
STATUT  

GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W PROMNIE 
 

I. Przepisy ogólne 
§ 1 

 
1. Gminna Biblioteka Publiczna w Promnie, zwana dalej Biblioteką, jest samorządową instytucją 

kultury. 
2. Nadzór nad organizacją i funkcjonowaniem Biblioteki sprawuje Wójt Gminy Promna. 
3. Nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki sprawuje Biblioteka Publiczna m.st. 

Warszawy – Biblioteka Główna Województwa Mazowieckiego i Powiatowa Biblioteka 
Publiczna w Białobrzegach. 

4. Biblioteka wchodzi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej. 
 

§ 2 
 
1. Siedziba Biblioteki mieści się w miejscowości Falęcice 41. 
2. Biblioteka swoją działalnością obejmuje teren Gminy Promna. 
3. Organizatorem dla Biblioteki jest Gmina Promna. 
 

II. Organy biblioteki i jej organizacja 
 

§ 3 
 

1.  Organem zarządzającym Biblioteki jest dyrektor biblioteki zwany dalej dyrektorem. 
2. Dyrektor kieruje całością działalności Biblioteki i reprezentuje ją na zewnątrz. 
 

§ 4 
 
1. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Promna w trybie i na zasadach ustawy                            

z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 
2. Dyrektor może być wyłoniony w drodze konkursu. O przeprowadzeniu konkursu decyduje 

Wójt Gminy Promna, który jednocześnie ustala regulamin konkursu. 
 

 
III. Cele i zadania Biblioteki 

 
§ 5 

 
1. Celem działalności Biblioteki jest zachowanie dziedzictwa narodowego, zaspokajanie potrzeb 

oświatowych, kulturalnych i informacyjnych ogółu społeczeństwa oraz uczestniczenie w 
upowszechnianiu wiedzy i kultury polskiej oraz światowej. 

2. Do zadań Biblioteki należy: 
1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych, ze 

szczególnym uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego regionu, 

Załącznik do uchwały Nr XIII.67.2025

Rady Gminy w Promnie

z dnia 12 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5839



2) informowanie użytkowników o posiadanych zbiorach i zbiorach dostępnych w innych 
bibliotekach, 

3) prowadzenie działalności edukacyjnej i popularyzatorskiej, 
4) udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, 
5) współdziałanie z instytucjami w zakresie rozwijania czytelnictwa i zaspokajania potrzeb 

oświatowych i kulturalnych społeczności Gminy Promna, 
6) tworzenie i udostępnianie baz katalogowych i bibliograficznych, 

 
 

 
IV. Gospodarka finansowa Biblioteki 

 
§ 6 

 
Działalność Biblioteki jest finansowana z dotacji podmiotowej i dotacji celowych organizatora, 
środków powiatowych w przypadku realizacji zadań biblioteki powiatowej, środków 
pozyskiwanych ze źródeł zewnętrznych w trybie konkursu ofert i programów operacyjnych – 
wojewódzkich, krajowych, europejskich, międzynarodowych, grantów, sponsoringu i wpłat 
zarówno osób fizycznych, jak i prawnych.  
 
 

V. Postanowienia końcowe 
 

§ 7 
 
1. Statut nadaje Rada Gminy. 
2. Zmiany statutu mogą być dokonane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5839


	UCHWAŁA NR XIII.67.2025 RADY GMINY W PROMNIE z dnia 12 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1

		2025-06-16T11:26:55+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




